

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO & VALOR ESTIMADO

Item	Descrição	Und Med	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	BLOCO DE DESENHO A3 140G 20 FOLHAS	BL	1.716		R\$ 13,72	R\$ 23.543,52
2	BLOCO DE RECADO AMARELO 76X76 PACOTE COM 1 BLOCO	UN	822		R\$ 7,20	R\$ 5.918,40
3	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURALMEDINDO DE 60 A 80CM X 140 A 150 M	RL	133		R\$ 90,07	R\$ 11.979,31
4	CARTOLINA LARANJA	FL	42		R\$ 0,87	R\$ 36,54
5	CARTOLINA PRETA	FL	42		R\$ 1,08	R\$ 45,36
6	CARTOLINA VERMELHA	FL	42		R\$ 1,20	R\$ 50,40
7	ENVELOPE BRANCO A3 SACO OFF SET 90 GR.	UN	882		R\$ 1,87	R\$ 1.649,34
8	ENVELOPE BRANCO A4 SACO OFF SET 90G	UN	4.860		R\$ 0,62	R\$ 3.013,20
9	ENVELOPE PARDO MEDIO SEM TIMBRE	UN	10.348		R\$ 0,38	R\$ 3.932,24
10	ENVELOPE PARDO PEQUENO SEM TIMBRE	UN	9.833		R\$ 0,24	R\$ 2.359,92
11	PAPEL 40 KG BRANCO 96 X 66 CM 120 GR	PCT	180		R\$ 86,25	R\$ 15.525,00
12	PAPEL A3	PCT	791		R\$ 74,00	R\$ 58.534,00
13	PAPEL A4 AMARELO 75 GRAMAS PCT 500 FL	PCT	538		R\$ 44,20	R\$ 23.779,60
14	PAPEL A4 AZUL 75 GRAMAS PCT 500 FL	PCT	494		R\$ 45,25	R\$ 22.353,50
15	PAPEL A4 BRANCO 75 GRAMAS PCT 500 FL	PCT	8.514		R\$ 32,00	R\$ 272.448,00
16	PAPEL A4 BRANCO 90 GRAMAS PCT 500 FL	PCT	158		R\$ 42,46	R\$ 6.708,68
17	PAPEL A4 ROSA 75 GRAMAS PCT 500 FL	PCT	662		R\$ 43,70	R\$ 28.929,40
18	PAPEL A4 VERDE 75 GRAMAS PCT 500 FL	PCT	706		R\$ 45,15	R\$ 31.875,90
19	PAPEL CARBONO COR AMARELA PCT 10 UNIDADES	PCT	211		R\$ 13,33	R\$ 2.812,63
20	PAPEL CARBONO TAMANHO OFICIO COR PRETA - CAIXA 100 UNID.	CX	26		R\$ 41,26	R\$ 1.072,76
21	PAPEL CARTAO FOSCO AMARELO PACOTE 10 FOLHAS	PCT	512		R\$ 14,18	R\$ 7.260,16
22	PAPEL CARTAO FOSCO AZUL PACOTE 10 FOLHAS	PCT	452		R\$ 17,66	R\$ 7.982,32
23	PAPEL CARTAO FOSCO BRANCO PACOTE 10 FOLHAS	PCT	541		R\$ 17,66	R\$ 9.554,06
24	PAPEL CARTAO FOSCO LARANJA PACOTE 10 FOLHAS	PCT	452		R\$ 17,66	R\$ 7.982,32
25	PAPEL CARTAO FOSCO PRETO PACOTE 10 FOLHAS	PCT	504		R\$ 17,66	R\$ 8.900,64
26	PAPEL CARTAO FOSCO ROSA PACOTE 10 FOLHAS	PCT	452		R\$ 17,66	R\$ 7.982,32

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

27	PAPEL CARTAO FOSCO VERDE PACOTE 10 FOLHAS	PCT	452		R\$ 17,66	R\$ 7.982,32
28	PAPEL CARTAO FOSCO VERMELHO PACOTE 10 FOLHAS	PCT	575		R\$ 17,66	R\$ 10.154,50
29	PAPEL CELOFANE AMARELO - PCTE 20 FOLHAS	PCT	95		R\$ 20,25	R\$ 1.923,75
30	PAPEL CELOFANE AZUL - PCTE 50 FOLHAS	PCT	91		R\$ 63,45	R\$ 5.773,95
31	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE PACOTE 50 FOLHAS	PCT	106		R\$ 47,90	R\$ 5.077,40
32	PAPEL CELOFANE VERMELHO PACOTE 50 FOLHAS	PCT	88		R\$ 61,32	R\$ 5.396,16
33	PAPEL COLORSET AMARELO MULTIPLO 10	PCT	1.656		R\$ 11,55	R\$ 19.126,80
34	PAPEL COLORSET AZUL MULTIPLO 10	PCT	1.596		R\$ 11,55	R\$ 18.433,80
35	PAPEL COLORSET BRANCO MULTIPLO 10	PCT	2.402		R\$ 11,55	R\$ 27.743,10
36	PAPEL COLORSET LARANJA MULTIPLO 10	PCT	2.116		R\$ 11,55	R\$ 24.439,80
37	PAPEL COLORSET PRETO MULTIPLO 10	PCT	1.637		R\$ 11,55	R\$ 18.907,35
38	PAPEL COLORSET ROSA MULTIPLO 10	PCT	1.922		R\$ 11,55	R\$ 22.199,10
39	PAPEL COLORSET VERDE MULTIPLO 10	PCT	2.117		R\$ 11,55	R\$ 24.451,35
40	PAPEL COLORSET VERMELHO MULTIPLO 10	PCT	1.637		R\$ 11,55	R\$ 18.907,35
41	PAPEL CONTACT ROLO DE 45CM X 25M	RL	294		R\$ 94,23	R\$ 27.703,62
42	PAPEL COUCHE A3 BRILHO 180GR	PCT	4		R\$ 99,82	R\$ 399,28
43	PAPEL COUCHE A3 BRILHO 210GR	PCT	4		R\$ 73,93	R\$ 295,72
44	PAPEL COUCHE A3 BRILHO 250GR	PCT	4		R\$ 113,65	R\$ 454,60
45	PAPEL COUCHE A3 BRILHO 300GR	PCT	4		R\$ 124,17	R\$ 496,68
46	PAPEL COUCHE A3 BRILHO 90GR	PCT	3		R\$ 56,96	R\$ 170,88
47	PAPEL COUCHE A3 FOSCO 180GR	PCT	3		R\$ 69,90	R\$ 209,70
48	PAPEL COUCHE A3 FOSCO 210GR	PCT	3		R\$ 124,90	R\$ 374,70
49	PAPEL COUCHE A3 FOSCO 250GR	PCT	3		R\$ 115,25	R\$ 345,75
50	PAPEL COUCHE A3 FOSCO 300GR	PCT	3		R\$ 120,80	R\$ 362,40
51	PAPEL COUCHE A3 FOSCO 90GR	PCT	2		R\$ 59,40	R\$ 118,80
52	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 115GR	PCT	4		R\$ 19,12	R\$ 76,48
53	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 180GR	PCT	7		R\$ 29,55	R\$ 206,85
54	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 210GR	PCT	4		R\$ 47,90	R\$ 191,60
55	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 250GR	PCT	4		R\$ 39,90	R\$ 159,60
56	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 300GR	PCT	7		R\$ 53,98	R\$ 377,86
57	PAPEL COUCHE A4 BRILHO 90GR	PCT	3		R\$ 36,75	R\$ 110,25
58	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 115GR	PCT	7		R\$ 30,55	R\$ 213,85

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

59	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 180GR	PCT	5		R\$ 28,05	R\$ 140,25
60	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 210GR	PCT	3		R\$ 33,99	R\$ 101,97
61	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 250GR	PCT	3		R\$ 57,91	R\$ 173,73
62	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 300GR	PCT	5		R\$ 29,38	R\$ 146,90
63	PAPEL COUCHE A4 FOSCO 90GR	PCT	4		R\$ 24,90	R\$ 99,60
64	PAPEL CREATIVE CORES SORTIDAS	PCT	590		R\$ 16,88	R\$ 9.959,20
65	PAPEL CREPOM AMARELO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	451		R\$ 14,30	R\$ 6.449,30
66	PAPEL CREPOM AZUL CLARO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	420		R\$ 14,30	R\$ 6.006,00
67	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	569		R\$ 14,30	R\$ 8.136,70
68	PAPEL CREPOM BRANCO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	426		R\$ 14,30	R\$ 6.091,80
69	PAPEL CREPOM CINZA MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	358		R\$ 14,30	R\$ 5.119,40
70	PAPEL CREPOM LARANJA MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	367		R\$ 14,30	R\$ 5.248,10
71	PAPEL CREPOM LILÁS MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	449		R\$ 14,30	R\$ 6.420,70
72	PAPEL CREPOM MARROM MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	358		R\$ 14,30	R\$ 5.119,40
73	PAPEL CREPOM METALIZADO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	444		R\$ 14,30	R\$ 6.349,20
74	PAPEL CREPOM PINK MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	301		R\$ 14,30	R\$ 4.304,30
75	PAPEL CREPOM PRETO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	456		R\$ 14,30	R\$ 6.520,80
76	PAPEL CREPOM ROSA CLARO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	336		R\$ 14,30	R\$ 4.804,80
77	PAPEL CREPOM ROXO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	301		R\$ 14,30	R\$ 4.304,30
78	PAPEL CREPOM SALMON MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	359		R\$ 14,30	R\$ 5.133,70
79	PAPEL CREPOM VERDE CLARO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	481		R\$ 14,30	R\$ 6.878,30
80	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	426		R\$ 14,30	R\$ 6.091,80
81	PAPEL CREPOM VERDE MUSGO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	322		R\$ 14,30	R\$ 4.604,60
82	PAPEL CREPOM VINHO MULTIPLO DE 10	PCT	360		R\$ 14,30	R\$ 5.148,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

	UNIDADES					
83	PAPEL CREATIVE CORES SORTIDAS	PCT	426		R\$ 5,95	R\$ 2534,70
84	PAPEL CREPOM AMARELO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	354		R\$ 5,95	R\$ 2106,30
85	PAPEL FANTASIA AZUL ESCURO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	354		R\$ 5,95	R\$ 2106,30
86	PAPEL FANTASIA LARANJA MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	690		R\$ 5,95	R\$ 4105,50
87	PAPEL FANTASIA MARROM MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	510		R\$ 5,95	R\$ 3034,50
88	PAPEL FANTASIA PRETO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	426		R\$ 5,95	R\$ 2534,70
89	PAPEL FANTASIA ROSA MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	426		R\$ 5,95	R\$ 2534,70
90	PAPEL FANTASIA VERDE CLARO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	342		R\$ 5,95	R\$ 2034,90
91	PAPEL FANTASIA VERDE ESCURO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	429		R\$ 5,95	R\$ 2552,55
92	PAPEL FANTASIA VERMELHO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	342		R\$ 5,95	R\$ 2034,90
93	PAPEL JORNAL PACOTE 250 FOLHAS	PCT	48		R\$ 10,98	R\$ 527,04
94	PAPEL KRAFT PACOTE COM 30 FOLHAS	PCT	1.912		R\$ 16,10	R\$ 30783,20
95	PAPEL LAMINADO AZUL MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	480		R\$ 25,50	R\$ 12240,00
96	PAPEL LAMINADO DOURADO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	508		R\$ 25,50	R\$ 12954,00
97	PAPEL LAMINADO PRATEADO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	508		R\$ 25,50	R\$ 12954,00
98	PAPEL LAMINADO VERDE MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	500		R\$ 25,50	R\$ 12750,00
99	PAPEL LAMINADO VERMELHO MULTIPLO DE 10 UNIDADES	PCT	509		R\$ 25,50	R\$ 12979,50
100	PAPEL MICROONDULADO MARROM	FL	653		R\$ 3,66	R\$ 2389,98
101	PAPEL MICROONDULADO VERDE	FL	652		R\$ 4,20	R\$ 2738,40
102	PAPEL MICROONDULADO VERMELHO	FL	644		R\$ 3,80	R\$ 2447,20
103	PAPEL OFICIO 2 BRANCO 75 GRAMAS PCT 500 FL	PCT	229		R\$ 32,72	R\$ 7492,88
104	PAPEL SEDA AMARELO MULTIPLO 10 UNIDADES	PCT	360		R\$ 3,15	R\$ 1134,00
105	PAPEL SEDA AZUL CLARO MULTIPLO 10 UNIDADES	PCT	359		R\$ 3,15	R\$ 1130,85
106	PAPEL SEDA AZUL ESCURO MULTIPLO 10 UNIDADES	PCT	359		R\$ 3,15	R\$ 1.130,85
107	PAPEL SEDA BRANCO MULTIPLO 10 UNIDADES	PCT	362		R\$ 3,15	R\$ 1.140,30
108	PAPEL SEDA LARANJA MULTIPLO 10 UNIDADES	PCT	439		R\$ 3,15	R\$ 1.382,85

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

109	PAPEL SEDA PRETO MULTIPLO 10 UNIDADES	PCT	359		R\$ 3,15	R\$ 1.130,85
110	PAPEL SEDA ROSA CLARO MULTIPLO 10 UNIDADES	PCT	360		R\$ 3,15	R\$ 1.134,00
111	PAPEL SEDA ROSA ESCURO MULTIPLO 10 UNIDADES	PCT	359		R\$ 3,15	R\$ 1.130,85
112	PAPEL SEDA ROXO MULTIPLO 10 UNIDADES	PCT	359		R\$ 3,15	R\$ 1.130,85
113	PAPEL SEDA VERMELHO MULTIPLO 10 UNIDADES	PCT	360		R\$ 3,15	R\$ 1.134,00
114	PAPEL SULFITE PARA PLOTTER 75G 610 MM X 50M	RL	206		R\$ 57,43	R\$ 11.830,58
115	PAPEL VEGETAL 216 X 355 MM PACOTE 100 FOLHAS	PCT	217		R\$ 101,75	R\$ 22.079,75
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.103.692,70

Valor total: R\$ 1.103.692,70 (um milhão, cento e três mil, seiscentos e noventa e dois reais e setenta centavos)

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100